

Amenajarea scenei de vara din s.
Danceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 435 887,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,8600	1 050,000 0,000	903,000 0,000
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,8600	2 055,000 0,000	1 767,300 0,000
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	136,0000	28,550 0,000	3 882,800 0,000
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,8600	185,587 19,500	159,605 16,770
		Total	Lei			6 712,705
		Total Sistematizarea pe verticala Inclusiv salariu				6 712,705 16,770
		2. Pavarea teritoriului scenei de vara				
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor	100m2	8,6000	1 151,750 586,950	9 905,050 5 047,770

1	2	3	4	5	6	7
		static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub bordure	m3	3,6000	935,730 64,350	3 368,628 231,660
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ Bordura 100x8x20h pe beton C12/15	m	200,0000	179,100 19,500	35 820,000 3 900,000
8	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.100 mm	m3	81,0000	778,650 81,900	63 070,650 6 633,900
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj Caramida gr. 40 mm	m2	810,0000	235,425 38,740	190 694,250 31 379,400
		<i>Total</i>	Lei			302 858,578
		Total Pavarea teritoriului scenei de vara Inclusiv salariu				302 858,578 47 192,730

	Total	Lei	309 571,29
	Fondul social	24 %	11 330,28
	Cheltuieli de transport	1 %	2 495,41
	Total		323 396,98
	Cheltuieli de regie	8 %	25 871,75
	Total		349 268,73
	Beneficiu de deviz	4 %	13 970,75
	Total		363 239,48
	TVA	20 %	72 647,90
	Total deviz:		435 887,38

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				47 209,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea scenei de vara din s. Dancenii

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 435 887,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	593,4420	65,00	38 573,730
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	120,0600	65,00	7 803,900
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,7980	65,00	831,870
Total manopera						47 209,50

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,1417	550,00	2 277,935
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	400,00	240,000
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,0500	400,00	1 620,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	34,6680	400,00	13 867,200
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	101,2500	550,00	55 687,500
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	204,0000	2,00	408,000
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 296,0000	2,00	2 592,000
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 374,7000	2,00	12 749,400
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare / Pavaj Caramida gr. 40 mm	m2	822,1500	155,00	127 433,250
10.	26631021000011	Beton clasa C12/15	m3	9,6000	2 000,00	19 200,000
11.	26661228003251	Bordura 100x8x20h	m	201,0000	60,00	12 060,000
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,2000	65,00	1 053,000
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,7000	20,00	334,000
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6000	20,00	12,000
15.	4100126202818	Apa	m3	0,3600	20,00	7,200
Total materiale de construcții						249 541,49

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,5120	454,00	686,448
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,7560	220,00	166,320
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	10,3200	454,00	4 685,280
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,5346	500,00	1 767,300

5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,8060	500,00	903,000
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2838	500,00	141,900
7.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,0500	145,00	587,250
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,7656	500,00	3 882,800
		Total utilaje de construcții				12 820,30

Total	Lei	309 571,29
Fondul social	24 %	11 330,28
Cheltuieli de transport	1 %	2 495,41
Total		323 396,98
Cheltuieli de regie	8 %	25 871,75
Total		349 268,73
Beneficiu de deviz	4 %	13 970,75
Total		363 239,48
TVA	20 %	72 647,90

Total deviz:

435 887,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea scenei de vara din s. Danceni Investitor**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			1 050,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	500,00	0,000
						1 050,00
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			2 055,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	500,00	0,000
						2 055,00
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,550
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	500,00	0,000
						28,55
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			185,587
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	65,00	19,500
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	550,00	1,09
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	500,00	165,00
		2. Pavarea teritoriului scenei de vara				
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 151,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	65,00	586,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	454,00	544,80
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub bordure	m3			935,730
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	220,00	46,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	454,00	190,68
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ Bordura 100x8x20h pe beton C12/15	m			179,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	65,00	11,70
	26631021000011	Beton clasa C12/15	m3	0,0480	2 000,00	96,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	26661228003251	Bordura 100x8x20h	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
8	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.100 mm	m3			778,650
						81,900

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	65,00	70,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	65,00	11,70
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	550,00	687,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270004019	Placă vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	145,00	7,25
9	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj Caramida gr. 40 mm	m2			235,425 38,740
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	65,00	37,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,00	1,03
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare / Pavaj Caramida gr. 40 mm	m2	1,0150	155,00	157,32
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	65,00	1,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.